CONCURSO PÚBLICO
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG
EDITAL 01/2009

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMIG, no uso de suas
atribuições, torna público, conforme Edital FHEMIG nº 01/2009, publicado no Órgão Oficial dos
Poderes do Estado – Minas Gerais – de 08 de maio de 2009:
1. O resultado da prova dissertativa, realizada em 20 de dezembro de 2009, dos candidatos
relacionados a seguir, para os cargos AGAS - Analista de Gestão e Assistência a Saúde, Nível I,
III e V, Grau A,TOS – Técnico Operacional de Saúde, Nível II, Grau A, MED – Médico, Nível
III, Grau A, PENF - Profissional de Enfermagem, Nível II, IV e VI, Grau A, integrante da
primeira etapa do Concurso Público. Compreendem –se na relação  os(as) candidatos(as) que
alcançaram até a pontuação mínima necessária à aprovação prevista no ítem 8.2 e seus subitens
do referido Edital. Esclarece que os candidatos não constantes desta publicação poderão verificar
o resultado obtido na prova dissertativa no sítio eletrônico da FUNDEP
www.gestaodeconcurso.com.br, ficando garantido o direito de recurso conforme previsto no item
11 e subitens do Edital 01/2009.
2. Os recursos porventura interpostos contra a correção da prova dissertativa, poderão ser
apresentados via internet, com o preenchimento de formulário próprio acessível no site
www.gestaodeconcurso.com.br/área do candidato/meus recursos, sendo obrigatória a entrega do
protocolo na Fundep, pessoalmente ou via SEDEX, nos termos do Edital.
3. Convoca os aprovados na prova dissertativa, constantes da relação a seguir, para a
apresentação de títulos – 2ª Etapa do Concurso , nos dias 03 e 04 de maio de 2010,devendo ser
observadas as condições previstas no item 9 e no Anexo subitens do Edital.

Belo Horizonte, 28 de abril de 2010.

Antônio Carlos de Barros Martins
Presidente